
 

证券代码：002363           证券简称：隆基机械         公告编号：2019-050 

 

山东隆基机械股份有限公司 

关于 2019 年第三季度报告更正公告   

 

 

山东隆基机械股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10 月 23 日

在巨潮资讯网披露了《2019年第三季度报告》全文及正文，因工作人员疏忽，导

致部分内容出现差错，现将有关内容更正如下，本次更正不会对公司《2019年第

三季度报告》全文及正文其他内容造成影响： 

《2019年第三季度报告》全文及正文“二、报告期末股东总数及前十名股东

持股情况表1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情

况表” 

更正前： 

单位：股 

报告期末普通股股东总

数 
416,100,301 

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有） 
0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 

持有有限售

条件的股份

数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

隆基集团有

限公司 

境内非国有

法人 
42.24% 175,771,440  质押 11,666,700 

泰达宏利基

金－民生银

行－天津信

托－天津信

托·优选定增

2 号集合资

金信托计划 

其他 3.44% 14,322,968    

民生加银基 其他 2.09% 8,709,677    

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



 

金－平安银

行－天津信

托－天津信

托·优选定增

8 号集合资

金信托计划 

民生加银基

金－建设银

行－华鑫国

际信托－华

鑫信托·智选

9 号证券投

资集合资金

信托计划 

其他 1.06% 4,394,071    

唐岩 境内自然人 0.98% 4,096,590    

五矿国际信

托有限公司 
国有法人 0.73% 3,016,780    

西藏富通达

投资有限公

司 

境内非国有

法人 
0.58% 2,406,600    

李玉华 境内自然人 0.52% 2,145,900    

翁蕾 境内自然人 0.42% 1,748,028    

孙亮 境内自然人 0.39% 1,631,300    

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

隆基集团有限公司 175,771,440 
人民币普通

股 
175,771,440 

泰达宏利基金－民生银行－

天津信托－天津信托·优选

定增 2 号集合资金信托计划 

14,322,968 
人民币普通

股 
14,322,968 

民生加银基金－平安银行－

天津信托－天津信托·优选

定增 8 号集合资金信托计划 

8,709,677 
人民币普通

股 
8,709,677 

民生加银基金－建设银行－

华鑫国际信托－华鑫信

托·智选 9 号证券投资集合

资金信托计划 

4,394,071 
人民币普通

股 
4,394,071 

唐岩 4,096,590 
人民币普通

股 
4,096,590 

五矿国际信托有限公司 3,016,780 
人民币普通

股 
3,016,780 

西藏富通达投资有限公司 2,406,600 
人民币普通

股 
2,406,600 



 

李玉华 2,145,900 
人民币普通

股 
2,145,900 

翁蕾 1,748,028 
人民币普通

股 
1,748,028 

孙亮 1,631,300 
人民币普通

股 
1,631,300 

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

隆基集团持有公司 42.24%的股份，为本公司控股股东；张海燕女士、张乔

敏先生分别持有隆基集团 60%、40%的股权；张乔敏先生与张海燕女士为父

女关系，从而合计间接持有公司 42.24%的股份，张海燕女士、张乔敏先生

为公司的实际控制人。除以上情况外，本公司未知其他前十名股东之间是否

存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。 

前 10名股东参与融资融券业

务情况说明（如有） 
无 

更正后： 

单位：股 

报告期末普通股股东总

数 
29,589 

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有） 
0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 

持有有限售

条件的股份

数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

隆基集团有

限公司 

境内非国有

法人 
42.24% 175,771,440  质押 11,666,700 

泰达宏利基

金－民生银

行－天津信

托－天津信

托·优选定增

2 号集合资

金信托计划 

其他 3.44% 14,322,968    

民生加银基

金－平安银

行－天津信

托－天津信

托·优选定增

8 号集合资

金信托计划 

其他 2.09% 8,709,677    

民生加银基

金－建设银

行－华鑫国

际信托－华

鑫信托·智选

9 号证券投

其他 1.06% 4,394,071    



 

资集合资金

信托计划 

唐岩 境内自然人 0.98% 4,096,590    

五矿国际信

托有限公司 
国有法人 0.73% 3,016,780    

西藏富通达

投资有限公

司 

境内非国有

法人 
0.58% 2,406,600    

李玉华 境内自然人 0.52% 2,145,900    

翁蕾 境内自然人 0.42% 1,748,028    

孙亮 境内自然人 0.39% 1,631,300    

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

隆基集团有限公司 175,771,440 
人民币普通

股 
175,771,440 

泰达宏利基金－民生银行－

天津信托－天津信托·优选

定增 2 号集合资金信托计划 

14,322,968 
人民币普通

股 
14,322,968 

民生加银基金－平安银行－

天津信托－天津信托·优选

定增 8 号集合资金信托计划 

8,709,677 
人民币普通

股 
8,709,677 

民生加银基金－建设银行－

华鑫国际信托－华鑫信

托·智选 9 号证券投资集合

资金信托计划 

4,394,071 
人民币普通

股 
4,394,071 

唐岩 4,096,590 
人民币普通

股 
4,096,590 

五矿国际信托有限公司 3,016,780 
人民币普通

股 
3,016,780 

西藏富通达投资有限公司 2,406,600 
人民币普通

股 
2,406,600 

李玉华 2,145,900 
人民币普通

股 
2,145,900 

翁蕾 1,748,028 
人民币普通

股 
1,748,028 

孙亮 1,631,300 
人民币普通

股 
1,631,300 

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

隆基集团持有公司 42.24%的股份，为本公司控股股东；张海燕女士、张乔

敏先生分别持有隆基集团 60%、40%的股权；张乔敏先生与张海燕女士为父

女关系，从而合计间接持有公司 42.24%的股份，张海燕女士、张乔敏先生

为公司的实际控制人。除以上情况外，本公司未知其他前十名股东之间是否

存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。 

前 10名股东参与融资融券业 无 



 

务情况说明（如有） 

 

公司对此次报告更正给投资者造成的不便表示歉意，公司今后将进一步强化 

信息披露工作，提高信息披露质量。更正后的《2019年第三季度报告》全文及正

文详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请投资者查阅。 

 

特此公告 

  

 

 

         山东隆基机械股份有限公司 

董事会 

                                                  2019 年 10 月 29 日 

 

 


